的当期净损益
-3.21 - -

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 817.66 - -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 127.68 -557.51 134.73

其他符合非经常性损益定义的损益项目 5,768.52 2,631.59 1,841.89

减：所得税影响额 242.09 92.91 76.04

少数股东权益影响额（税后） 141.84 -389.39 29.37

合计 6,545.75 2,824.38 6,174.85

五、会计政策、会计估计变更及会计差错更正

（一）重要会计政策变更

1、财政部 2017 年 7 月 5 日发布了《关于修订印发〈企业会计准则第 14 号——收

入〉的通知》（财会〔2017〕22 号，以下简称“新收入准则”），要求境内外同时上市的

企业，以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报告的企业自

2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业自 2020 年 1 月 1 日起施行。公司自 2020

年 1 月 1 日起执行上述新收入准则，并对会计政策相关内容进行调整。经公司第八届董

事会第四次会议审议通过，公司根据新收入准则规定，调整首次执行当年年初（即 2020

成都高新发展股份有限公司   可转债募集说明书

1-1-134

年 1 月 1 日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

2、财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《关于修订印发<企业会计准则第 21 号——

租赁>的通知》（财会〔2018〕35 号，以下简称“新租赁准则”），要求境内外同时上市的

企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业，自

2019 年 1 月 1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021 年 1 月 1 日起施行。公

司自 2021 年 1 月 1 日起执行上述新租赁准则，并对会计政策相关内容进行调整。经公

司第八届董事会第八次会议审议通过，根据新租赁准则，公司自 2021 年 1 月 1 日起对

所有租入资产按照未来应付租金的最低租赁付款额现值（选择简化处理的短期租赁和低

价值资产租赁除外）确认使用权资产及租赁负债，并分别确认折旧及未确认融资费用，

不调整可比期间信息。此会计政策变更对公司 2021 年 1 月 1 日合并资产负债表各项目

的影响如下：

单位：万元

项目

会计政策变更前

2020 年 12 月 31 日账

面金额

新租赁准则影响

会计政策变更后

2021 年 1 月 1 日账

面金额

预付账款 2,723.73 -30.87 2,692.86

其他应收款 112,699.11 -19.60 112,679.51

固定资产 4,961.54 -42.88 4,918.66

使用权资产 - 1,471.33 1,471.33

一年内到期的非流动负债 41,380.09 501.26 41,881.36

租赁负债 - 919.59 919.59

长期应付款 42.88 -42.88 -

注：作为承租人，公司自 2021 年 1 月 1 日起对所有租入资产按照未来应付租金的最低租赁付款额

现值（选择简化处理的短期租赁和低价值资产租赁除外）确认使用权资产及租赁负债，并分别确认

折旧及未确认融资费用，不调整可比期间信息。作为出租人，公司无需对其作为出租人的租赁按照

衔接规定进行调整，但需自首次执行新租赁准则之日按照新租赁准则进行会计处理。

（二）重要会计估计变更

报告期内，公司不存在重要会计估计的变更。

（三）重大会计差错更正

报告期内，公司不存在重大会计差错更正。

成都高新发展股份有限公司   可转债募集说明书

1-1-135

六、财务状况分析

（一）资产结构分析

报告期各期末，公司资产总体构成情况如下表所示：

单位：万元

项目
2022/12/31 2021/12/31 2020/12/31

金额 占比 金额 占比 金额 占比

流动资产 1,262,436.01 92.30% 1,017,476.09 93.96% 785,732.00 94.22%

非流动资产 105,351.09 7.70% 65,351.34 6.04% 48,162.95 5.78%